rum Detulit. ¶ Vmbras dæmonicas] Lege Dioscos
ridem. Atq; ab omni maleficio, atq; umbris dæmonū,
& inanibus studijs custodit. Non est igit̄ ociosum, nec
ab ratione prorsus alienum, cur sacras Coralij baccas
las, quibus in numerandis precibus utimur, prudens
instituit uetus.

Theffala monstra] Lege Plinium lib. 3 .ca. 1. & uis
de adagium, Thessalica mulier.

Multiplicans fructus.] Stulte omnino faceret, qui
super pomiferas arbores, uel fabaceas herbas, Cora-
lia in pulueres redacta cum aqua asperserit, pomoru-
aut fabarum sperans copiam. Eam luci speciem si q̄s
affectarit, Alberto gratias referat, qui id secretum po-
steris reliquit. Illud obiter addēdum, Coralim ex si-
militudine ὡρῶν appellari: quoniam Coralium ex-
emptum aquis ex uimine durescit in gemmam: Sic o-
stenso Gorgonis capite in lapides uertebantur astātia.
Plinius 10. 37. Gorgia, inquit, nihil aliud est, q̄ Cora-
lium: nominis causa, q̄ in duriciem lapidis mutatur,
emollit marina, fulminibus & typhoni resistere affir-
mant.

Pictor Villing.

De Corallio Plinius libro tricesimo sexto, capite
19. & libro tricesimosecundo, cap. secundo. Solin. cap.
3. Dido. lib. 5 .cap. 129. Albertus lib. secundo, capite
3. Auicenna canone. 1. Hanc gemmam eleganter de-
scribit Naso. 4. Transfo. Et Isidorus in cap. de rubeis
gimmis. Bart. Angli, libro decimosexto, Dioscori-
rides in proprio capite.

Corallus nos dicimus, ueteres corallium, quidam
Pyriten uocant, quoniam sit plurimus ignis illi: sed
est alius etiamnum Pyrites similitudine æris, nonnul-
li λῆδεισ περ id est lapidem arboreum appellant, &
prima illius anceps habetur syllaba.

Zoroastes.] Hic dicitur eodem die risisse quo na-
vis est, eidemq; cerebrum palpitate ut impositam re-

F 2 pelleret

pelleret manum, faturæ præfigio scientiæ, Plin. teste
libro 7. capite 16. Ab hoc ut inter autores cōuenit, re-
perta est magica ars, quod idem scribit libro 30. cap.
primo, de qua scripsit uigintiducenta milia uersuum,
quos Ninus Assyriorum rex cremari fecit.

Metrodorus. JL. Paulus deuicto Perseo petiūt ab
Atheniēsibus ut quām probatissimum philosophum
mitterent sibi ad erudiendos liberos, i.e. emiꝝ pictorem
ad triumphum excolendum: Athenienses Metrodorū
elegerunt, professi, eūdem in utroq; desiderio præstan-
tissimum, Plin. lib. 35. cap. 11. ¶ [Typhōnas] Typhō-
nas uocamus fumigantes globos, & figuræ nubium
sine igne, scribit Plinius libro 2. capite 48. ¶ Thessala
monstra, Id est, incantatiōes, quarum propter herbas
Medeæ Thessali abundant, ut Apuleius indicat. Nam
cum illuc fugeret, per aërem uecta Medea, ut est apud
Ouidium Transformationum sexto libro, scriniolum
ueneficijs, ac magicis herbis plenum deiecit, ex q; spar-
se suppūllularunt. Quin & Pli. docet, magiā ad Thes-
salos usque propagaram, diu ab ea gente cognomen
obtinuisse, adeò ut Menander quoq; literarum subti-
litatibus peritus, Thessalam cognominarit fabulam,
complexam ambages foeminarum, detrahentium lu-
nam, ut Hypsipyle Ouidiana de Medea: Illa reluctatē
cursu deducere lunam Nititur, & tenebris abdere So-
lis equos. Vide Eras in proverb. Thessala mulier.
Ueneficia Propertius uocat toxica Thessaliæ. ¶ Si tera-
tur & impleantur ex lapidis puluere concavitates in
firmorum dentium, eradicat eos. Et est summus in cō-
fortatione gingiviarum uentris q; cura, unde pueris ad
ponitur gestamen. si Auicennæ credimus in 1. can.

¶ Alabanda Alabandina siue Alabādicus. 13
Ast Asia regio, quæ nomen habens Alabanda
Fert Alabandinam, cuius lux æmula Sardi,
Iudicis ambiguum de nomine fallit acumen.

Ast Asiae regio] Strabo lib. Geographiq. 14. Iuue
nalis Satyra 3. Hic Andro, ille Samo, hic Trallib⁹, aut
Alabādis. Plinius ca. 8. lib. 36. E diuerso niger est Ala
bandicus terræ suæ nomine: & quæ sequuntur. Stephæ
nus in commentario de urbibus, tradit Alabandā Ca-
riæ ciuitatem esse, conditam à Care, à cuius filio no-
men fortita sit. Siquidē is postq; in equestri prælio stre-
nue pugnasset Alabādus est dictus: Cares enim sua lin-
guæ Ala uocant equum, Bande uictoriam Eamq; uocē
ait Romanis etiam in usu fuisse, ut bādam uictoriam
diceret. Evidem opinatur hinc Erasmus Germanis
durare uocem eam, qua præpotentem & antiquę nobi-
litatis principem, Banderum uocant, ut qui uictor o-
lim hoc honoris uirtute bellica sibi pepererit. Lapis
iste sanguinis profluuiū & prouocat & adauget. Her-
molaus Barbarus Corallarij lib. 5. ca. 98 s. annotauit
promisciuè dici Alabandicum siue Abalandicum. Vi-
de prouerbium. Alabanda fortunatissima.

Pictor Villin.

De Alabandina Plin.lib. 36.ca. 8. ubi Alabādicum
nominat. Albert.lib. 3.ca. 1. Anglicus de propriet. re-
rum lib. 16. ¶ Aemula Sardi] Est rubei coloris ut Sar-
dius, uel heberis, quasi medi⁹ inter Beryllum & Hy-
acinthum, ut est Chalcedoni⁹, sic placet Ifido. Secūdum
Diosco. uero, Alabandina est clara & subrufa, liqua-
tur igni & funditur ad usum uitri. Eius uirtus est san-
guinem prouocare & augmentare. ¶ Aemula] Dicitur
autem aemula teste Nonio Marcel. quæ aliquem imita-
tur & sequitur, quod non nisi amore fieri potest: unde
Verg.lib. 10. Spemq; meā patriæ quæ nunc subit aemu-
la laudi.

Corneolus 24.

Sed neq; Corneolos lapides retinere libebit,
Qui licet obscurum uideantur habere t̄ ruborē,
Non spernenda tamen his creditur insita uirtus. t̄ colorē

F 3 Nam

Nam lapis hic digito collōue gerentis adhærens,
In disceptando surgentes mitigat iras.
Quiq; lauaturæ carnis bonus esse uidetur,
Sanguinis ex membro sicut quocunq; fluorem.

ardus
instel.
tor.
ling.

Præcipue talem patitur si foemina fluxum.
Illud per se quiuis animaduertat, quæ hic docet
Marbodæus eadem esse fere cum ijs, quæ tradidit Pli.
quæ quisq; scire uolet, ex illo paratu erit ingrere.

De Corneolo Alber. lib. 2. cap. 3. ubi scribitur Corneleus. Serapio aggregatio. ca. 400. Anglicus lib. 16.

Corneolus] reperitur hic lapis apud fluuium sui nominis, ut Vincent. ait. Dicit tamen Serapio apud Rhenum flumen. Horum multitudinem filij Israël in deserto sculpisse dicuntur, quorum sculptura tam subtilis acuminis comprobatur, ut nullus huiusmodi operis imitationem fuerit ausus deinceps aggredi, sic est in lib. de natu rerum. ¶ Habens quis liuidos dentes Corneolos terat, & cum puluere fricet dentes, albescunt & omnes abiguntur sordes, Sic in Pandectis inuenies. Vnde gemmam hanc non minus uere quam eleganter dixeris dentifricium: quia omne medicamē, ad dentes potissimum dealbandos, dentifricium uocatur, inquit Galenus in Pharmacētria: Quod fit è pumice, cinere cornu ceruini, & sale armeniacō: ser nobis lius, ex margaritis in pollinē redactis, ut idem testat.